国认标委函 〔2019〕44号

关于成立《合格评定 服务认证技术通则》等四项

国家标准起草组的通知

各有关单位：

经面向社会公开征集起草单位和起草专家，全国认证认可标

准化技术委员会（SAC/TC261）秘书处决定成立《合格评定 服务认

证技术通则》等四项国家标准制修订项目（见附件1）的国家标准

起草组。现将有关事宜通知如下：

一、起草组成员组成

各起草组成员来源为秘书处公开征集专家，由秘书处和项目

承担单位根据利益代表均衡和鼓励行业机构广泛参与的基本原则

确定起草组成员，各起草组成员名单见附件2。

二、起草组工作要求

请各国家标准起草组按照《认证认可国家标准制修订工作程

序》开展工作，严格工作纪律。起草组负责人应对起草组成员进行

考核，并对不能持续按时参加国标起草工作或不能为起草工作做出

有效贡献的成员提出调整建议。

三、其他事宜

各国家标准起草承担单位请于2019年9月20日之前与秘书处

 — 2 —

完成签订《国家标准制修订计划项目任务书》。请各国标起草组积

极组织开展国家标准起草工作，并将工作进展情况及时通报秘书处

和相关分技术委员会秘书处。

附件：1.国家标准项目名单

2.国家标准起草组成员名单

                         国认标委

                         2019年9月9日

 — 3 —

附件1

国家标准项目名单

序号 名称 项目编号 承担单位

1 合格评定 服务认证技术通则 20192185-T-469 中国认证认可协会

2
合格评定 服务认证模式选择

与应用导则
20192186-T-469 中国认证认可协会

3 植物生物安全实验室通用要求 20192108-T-469 中国合格评定国家认可中心

4 实验室仪器设备管理指南 20192109-Z-469 中国合格评定国家认可中心

 — 4 —

附件2

国家标准起草组成员名单

（一）合格评定 服务认证技术通则

序号 姓名 工作单位

1 李喜俊 中国认证认可协会

2 生飞 中国合格评定国家认可中心

3 陈华 上海贝恒检测技术有限公司

4 傅斌友 中国认证认可协会

5 王勤志 上海质量管理科学研究院

6 张胜春 中国合格评定国家认可中心

7 周戟 上海质量管理科学研究院

8 郭洪涛 上海质量管理科学研究院

9 张博嵛 上海贝恒检测技术有限公司

10 曹俐莉 中国标准化研究院

11 张小丹 中环联合（北京）认证中心有限公司

12 乐为 中国计量大学

13 温利峰 深圳市标准技术研究院

14 梁乔玲 深圳市标准技术研究院

15 董涛 中国电子技术标准化研究院

16 刘小茵 广州赛宝认证中心服务有限公司

17 姚歆 中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

18 李可伟 中标合信（北京）认证有限公司

（二）合格评定 服务认证模式选择与应用导则

序号 姓名 工作单位
1 李喜俊 中国认证认可协会
2 生飞 中国合格评定国家认可中心

3 陈华 上海贝恒检测技术有限公司

 — 5 —

4 傅斌友 中国认证认可协会

5 王勤志 上海质量管理科学研究院

6 张胜春 中国合格评定国家认可中心

7 周戟 上海质量管理科学研究院

8 郭洪涛 上海质量管理科学研究院

9 张博嵛 上海贝恒检测技术有限公司

10 侯非 中国标准化研究院

11 张小丹 中环联合（北京）认证中心有限公司

12 乐为 中国计量大学

13 温利峰 深圳市标准技术研究院

14 梁乔玲 深圳市标准技术研究院

15 蔡北方 中国电子技术标准化研究院

16 陈春艳 广州赛宝认证中心服务有限公司

17 姚歆 中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

18 刘文文 中国质量认证中心

19 朱玉 中标合信（北京）认证有限公司

20 孟扬 中国建筑科学研究院

21 张丽丽 北京世标认证中心有限公司

（三）植物生物安全实验室通用要求

序号 姓名 工作单位
1 翟培军 中国合格评定国家认可中心
2 李明福 中国检验检疫科学研究院
3 张礼生 中国农业科学院植物保护研究所
4 韩成贵 中国农业大学
5 朴春根 中国林业科学研究院森林生态环境与保护研究所
6 安榆林 南京海关动植物与食品检测中心
7 孔照胜 中国科学院微生物研究所
8 祁建城 军事科学院系统工程研究院卫勤保障技术研究所
9 陆兵 军事科学院军事医学研究院
10 刘志勇 中国科学院遗传与发育生物学研究所

11 曹国庆 中国建筑科学研究院

12 王荣 中国合格评定国家认可中心
13 俞晓平 中国计量大学
14 刘忠善 昆明海关技术中心

 — 6 —

15 张伟锋 深圳海关食品检验检疫技术中心

16 周永运 中国合格评定国家认可中心

17 周雪平 中国农业科学院植物保护研究所

18 刘军 军事科学院军事医学研究院

19 张永江 中国检验检疫科学研究院

20 张宗兴 军事科学院系统工程研究院卫勤保障技术研究所

（四）实验室仪器设备管理指南

序号 姓名 工作单位
1 陈迪 中国合格评定国家认可中心
2 吕京 中国合格评定国家认可中心
3 刘薇 中国合格评定国家认可中心
4 王燕飞 生态环境部固体废物与化学品管理技术中心
5 何虹 浙江省计量科学研究院
6 吴东流 北京军友诚信质量认证有限公司
7 李文婷 国家建筑工程质量监督检验中心
8 张肖 西安市产品质量监督检验院
9 杨娇兰 中国疾病预防控制中心
10 冉旭 陕西众森电能科技有限公司
11 邓晓丽 岛津企业管理（中国）有限公司
12 周江 北京大学分析测试中心

13 赵靖敏 北京海关

14 段忆翔 四川大学分析仪器研究中心
15 吴幼华 中国仪器仪表学会
16 武彦文 北京理化分析测试中心
17 钱程 西北大学分析仪器研究中心

抄送：国家市场监督管理总局认可检测司，存档（2）。

全国认证认可标准化技术委员会          2019年9月9日印发